
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK X – ČÍSLO 5/2007

Vážení čtenáři,

v hlavní rubrice Vám přinášíme sice jediný, za to velmi rozsáhlý článek 

z dílny Odboru územního plánování MMR informující o uplatňování nového 

stavebního zákona. Příspěvek je členěn na vlastní text a devět příloh, které 

obsahují velké množství tabulek, grafů a kartogramů. V článku jsou popsány 

nejvýznamnější koncepční změny, které zákon přinesl, dále jsou zde roze-

psány postupy a metody, které jsou v činnosti MMR používány v souvislosti 

s aplikací této nové právní úpravy v praxi. Článek se zabývá také problémy 

a výhradami, které doprovázejí jeho uplatňování v praxi.

Rubrika Názory a diskuse představuje metodiku použitou pro hodnocení 

udržitelného rozvoje navržené strategickými dokumenty, a to jak teoreticky, 

tak i prakticky na příkladu města Brna. Dále zde naleznete výstupy z projektů 

programů výzkumu a vývoje – jeden se zabývá identifikací nejvýznamnějších 

procesů sociálně prostorové diferenciace České republiky v současnosti, dru-

hý analýzou regionální politiky na úrovni krajů.

V rubrice Aktuality a informace se dočtete o metropolitních regionech. 

Větší část však tvoří přehled publikační činnosti Ústavu územního rozvoje 

a informace o fungování Portálu územního plánování.

Připravili jsme také pro Vás letos již druhou mimořádnou přílohu. Jedná 

se o část materiálu Širší vztahy území ČR z pohledu rozvojových oblastí a os, 

dopravní a technické infrastruktury, který slouží jako jeden z podkladů pro 

pořízení PÚR ČR 2008. Příloha se věnuje prostorově ekonomické struktuře 

Evropy a zejména přístupům k vymezení „rozvojových oblastí a os“ v doku-

mentech územního rozvoje vybraných zemí střední Evropy.

Vaše redakce

SLOVO ÚVODEM




